СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  БАРБИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОХОЛМСКОГО  РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  г.                                         д. Барбино                                        №

О внесении изменений
в решение Совета
депутатов Барбинского сельского
поселения от  25.11.2014 г. № 77
«Об установлении на территории
муниципального образования
Барбинское сельское поселение
 Краснохолмского района Тверской области
 налога на имущество физических лиц»

1. В соответствии с Федеральным законом от 30.09.2017 № 286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» внести в решение Совета депутатов  Барбинского  сельского поселения от 25.11.2014 г. № 77 «Об установлении на территории муниципального образования Барбинское сельское поселение  Краснохолмского района Тверской области  налога на имущество физических лиц» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. В подпункте 3.2 пункта 3 решения слова «жилых помещений» заменить словами «квартир, комнат»;
	1.2. В подпункте 3.4 пункта 3 решения слова «одно жилое помещение (жилой дом)» заменить словами «один жилой дом»;
	1.3. Подпункт 5.4 пункта 5 изложить в следующей редакции:
 «5.4. Физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.
	Подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу осуществляется в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 Налогового кодекса Российской Федерации.
	Форма заявления о предоставлении налоговой льготы, порядок её заполнения, формат представления такого заявления в электронной форме утверждаются федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его обнародования и подлежит размещению на странице Барбинского сельского поселения на официальном сайте администрации Краснохолмского района Тверской области в сети Интернет.

Глава Барбинского
сельского поселения                                                                                С.В. Петухова